
 

 

    

 

 

 

 

 

Wir schreiben Das Jahr 2056. Auf dem 50. Euskirchener Geocacher Treffen diskutiert eine 
Gruppe in die Jahre gekommener Herren über das vergangene Event. Eigentlich sollte jeder 
einen Cache auslegen, nur kann sich keiner an sein Vorhaben erinnern. Auch das Protokoll 
von walkin’Simon weist einige Lücken auf. Vielleicht könnt ihr ein wenig Licht in das 
Wirrwarr bringen. 

 

1. Leberwurst veröffentlicht einen EarthCache.  
2. Der grüneTisch steht links vom weißen Tisch.  
3. Der am grünen Tisch sitzt muss den Kaffee bezahlen. 
4. Der mit dem Oregon hat einen Nachbarn, der Wasser trinkt.  
5. Der Owner der Letterbox sitzt neben dem, der das Magelan besitzt. 
6. Die Eifelschnüffler sitzen am roten Tisch. 
7. Desc10 sitzt neben dem blauen Tisch. 
8. Die Person, die ein eTrex benutzt, hat  einen MultiCache zu verstecken. 
9. Der Cacher, der am mittleren Tisch sitzt,  trinkt Bier.  
10. Der Cacher am gelben Tisch spielt die ganze Zeit mit seinem Magelan. 
11. Der Desc10 sitzt am ersten Tisch. 
12. Der Oregon Besitzer sitzt neben dem, der den Tradi verstecken soll. 
13. Der SmartphoneCacher trinkt RedBull. 
14. Der Espe2310 schaut auf sein Map60. 
15. High trinkt seinen Tee. 

 
Frage: Von wem ist eigentlich der Mystery?  
 
Viel Glück!  
 
 
 
PS.: Es heißt, 98 Prozent aller Menschen könnten das Einsteinrätsel nicht lösen. Aber lass 
dich nicht entmutigen.  
 

Chapeau! 

 



 

 

   

 
 
Eifelschnüffler 

 
 
Roter Tisch 

 
 
L3berwurst 

 
 
Earth Cache 
 

 
 
High 

 
Tee 

 
Grüner Tisch 

 
Weißer Tisch 

 
Kaffee 

 
eTrex 

 
Multi Cache 

 
Bier 

 
Gelber Tisch 

 
Magelan 

 
Desc10 

 
Oregon 

 
Tradi 

 
Letterbox 

 
Smartphone 

 
RedBull 

 
Blaue Tisch 

 
Espe2310 

 
Map60 

 
Wasser 

 
Mystery 

Kleiner Tipp: Schneide die gesuchten Gegenstände aus und lege sie auf die 

entsprechenden Felder, aus deren Wert lässt sich die Koordinate errechnen.  

 
767 

 
111 

 
547 

 
1735 

 
57 

 
889 

 
393 

 
1412 

 
2013 

 
95 

 
1474 

 
37 

 
637 

 
67 

 
2436 

 
45 

 
3117 

 
555 

 
319 

 
1662 

 
241 

 
897 

 
23 

 
2537 

 
84 

 

N 50° 3 (Mystery + Tradi + Wasser + l3berwurst + eTrex + blauer Tisch) 

E 006° 49 (Multicache + High + grüner Tisch - Smartphone) 


