Wem gehört der Mystery???

Wir schreiben Das Jahr 2056. Auf dem 50. Euskirchener Geocacher Treffen diskutiert eine Gruppe in die Jahre gekommener Herren über das vergangene Event. Eigentlich sollte jeder einen Cache auslegen, nur kann sich keiner an sein Vorhaben erinnern. Auch das Protokoll von walkin'Simon weist einige Lücken auf. Vielleicht könnt ihr ein wenig Licht in das Wirrwarr bringen.

- 1. Leberwurst veröffentlicht einen EarthCache.
- 2. Der grüneTisch steht links vom weißen Tisch.
- 3. Der am grünen Tisch sitzt muss den Kaffee bezahlen.
- 4. Der mit dem Oregon hat einen Nachbarn, der Wasser trinkt☺.
- 5. Der Owner der Letterbox sitzt neben dem, der das Magelan besitzt.
- 6. Die Eifelschnüffler sitzen am roten Tisch.
- 7. Desc10 sitzt neben dem blauen Tisch.
- 8. Die Person, die ein eTrex benutzt, hat einen MultiCache zu verstecken.
- 9. Der Cacher, der am mittleren Tisch sitzt, trinkt Bier.
- 10. Der Cacher am gelben Tisch spielt die ganze Zeit mit seinem Magelan.
- 11. Der Desc10 sitzt am ersten Tisch.
- 12. Der Oregon Besitzer sitzt neben dem, der den Tradi verstecken soll.
- 13. Der SmartphoneCacher trinkt RedBull.
- 14. Der Espe2310 schaut auf sein Map60.
- 15. High trinkt seinen Tee.

Frage: Von wem ist eigentlich der Mystery?

Viel Glück!

PS.: Es heißt, 98 Prozent aller Menschen könnten das Einsteinrätsel nicht lösen. Aber lass dich nicht entmutigen.

Chapeau!



Kleiner Tipp: Schneide die gesuchten Gegenstände aus und lege sie auf die entsprechenden Felder, aus deren Wert lässt sich die Koordinate errechnen.

	Personen von links nach rechts.				
Cacher	767	111	547	1735	57
Tisch	889	393	1412	2013	95
Getränk	1474	37	637	67	2436
GPS	45	3117	555	319	1662
Cache	241	897	23	2537	84

N 50° 3 (Mystery + Tradi + Wasser + I3berwurst + eTrex + blauer Tisch)
E 006° 49 (Multicache + High + grüner Tisch - Smartphone)